3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2018 года                                                                                       № 563

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 04.04.2013 года  № 509  «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области»
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», постановлением Правительства Белгородской области от 30.07.2018 г. № 294-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 16 мая 2016 года № 156-пп», решением Муниципального совета Красненского района от 29.11.2011 № 361 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», в целях реализации пункта 2 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации  от 15 мая 2018 года № Пр-817ГС по итогам заседания Государственного Совета, состоявшегося 5 апреля 2018 года, и приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Красненский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства, Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от    04.04.2013 года № 509 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области» (далее Положение), следующие изменения:
1.1.  дополнить Положение разделом 4 следующего содержания:
«4. Порядок опубликования информации из Реестра

4.1. Сведения об объектах учета Реестра муниципальной собственности, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и иных сведений ограниченного доступа, в объеме, предусмотренном настоящим Положением, подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.

4.2. Актуализация сведений об объектах учета Реестра муниципальной собственности, размещенных на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район», осуществляется ежегодно до 1 июля года, следующего за отчетным.

4.3. Сведения об объектах учета Реестра муниципальной собственности, подлежащие размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район», включают:

4.3.1. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является участником, в том числе:

 - полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

 - адрес (местонахождение);

 - основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

 - реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);

 - размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);

- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);

- данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

- среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).
4.3.2. В отношении объектов недвижимого имущества:
- наименование недвижимого имущества;

- адрес (местоположение) недвижимого имущества;

- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
4.3.3. В отношении объектов движимого имущества:
- наименование движимого имущества;

 - сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

4.3.4. В отношении акций акционерных обществ:

- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале,   принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;

- номинальной стоимости акций.
4.3.5. В отношении долей в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ:

- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;

- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.».
1.2. Раздел 4 Положения считать разделом 5.
2. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на сайте администрации муниципального района «Красненский район».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Масленникова Е.В.).

[image: image1.jpg]A.N.T'onoBUH